

MARIA IVONETE DA SILVA DE SOUSA ME
CNPJ : 22.879.767/0001-75 CGF : 06.467.467-3
AV : FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, 493 LETRA A, CENTRO
SENADOR POMPEU – CEARÁ
FONE (88) 3449.05.21

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.
REF.: LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.01.24.08.RP.ADM
Data e Hora de Abertura: 07 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas
MARIA IVONETE DA SILVA DE SOUSA-ME, escrito no CNPJ 22.879.767/0001-75 e I.E. 06.467467-3, estalada a Av. Francisco França Cambraia, nº 493, Letra A, Centro,
CEP 63.600-000, na cidade de Senador Pompeu – Ce
Banco do Brasil S/A, Agência N.º: 0536-3, Conta Corrente n.º: 42268-1
E-MAIL: amorimfernandes22@hotmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2019.01.24.08.RP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OS



LOTE 10

ESPECIFICAÇÕES		MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT(R\$/EXTENSO		VR. TOTAL(R\$/EXTENSO	
10.1	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	RADEX	UND	35	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
10.2	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	RADEX	UND	37	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 156,88	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos
10.3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos.	RADEX	UNID	13	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 51,74	cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos
10.4	APONTADOR PARA LÁPIS, Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	JOCAR	UNID	662	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
10.5	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	LANTECOR	KG	250	R\$ 33,92	trinta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.480,00	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
10.6	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água.	IDEATEX	PCT	1610	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 9.869,30	noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
10.7	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com 1Kg de Cordão Sisal da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	SISAL	KG	192	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.365,44	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos

COMISSÃO DE PREÇOS
Fls. 03
Rubrica
Prefeitura de Milhaço

OPD

OPD

0.8	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	SÃO JOÃO	KG	152	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 2.266,32	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
10.9	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações.	RENDICOLA	PCT	189	R\$ 27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.261,76	cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
10.10	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora dos estudos, Composição: Borracha Natural.	MERCUR	UND	1770	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10.11	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x2,9 1cm 20,7gr	MERCUR	UND	300	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
10.12	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couchê (120g/m²), Folhas Internas: papel offset 56g/m².	PANAMERIC ANO	UND	565	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.226,05	mil duzentos e vinte e seis reais e cinco centavos
10.13	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	PANAMERIC ANO	UND	340	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.339,20	dois mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

0.14	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura, bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	PANAMERIC ANO	UND	340	R\$	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.005,60	três mil e cinco reais e sessenta centavos
0.15	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico.	SHENG	UND	159	R\$	27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.448,82	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos
10.16	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	ECONOMIC A	UND	3100	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$ 3.193,00	três mil, cento e noventa e três reais
10.17	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	ECONOMIC A	UND	3100	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$ 3.193,00	três mil, cento e noventa e três reais
10.18	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	ECONOMIC A	UND	3100	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$ 3.193,00	três mil, cento e noventa e três reais
10.19	CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 15,00 Centímetros, Profundidade: 18,50 Centímetros, Peso: 90,00 Gramas.	LEO LEO	CX	198	R\$	11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 2.205,72	dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e dois centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several smaller ones above it.

0.20	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA. CONTEUDO 2,50 G. ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM², CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	RADEX	UND	1160	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 1.647,20	mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
10.21	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	SÃO MIGUEL	UND	1400	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
10.22	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento 80 min./700mb	MASTERPRINT	UND	496	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 753,92	setecentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
10.23	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	ECOCLIP	CX	307	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 577,16	quinhentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos
10.24	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	ECOCLIP	CX	302	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 700,64	setecentos reais e sessenta e quatro centavos
10.25	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades.	ECOCLIP	CX	300	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
10.26	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 100 unidades.	ECOCLIP	CX	436	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 632,20	seiscentos e trinta e dois reais e vinte centavos



~~412~~

[Handwritten signatures and initials]

0.27	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais.	ACRILEX	CX	225	R\$ 19,94	dezenove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.486,50	quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
10.28	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	FORT FIX	UND	198	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.490,84	dois mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos
10.29	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água.	FORT FIX	UND	1108	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.506,88	mil quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
10.30	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES	KOALA	CX	300	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

10.31	Cola isopor 1000 ml líquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem.	FORT FIX	UNID	130	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.927,90	mil novecentos e vinte e sete reais e noventa centavos	
10.32	COLA ISOPOR 90G LÍQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	FORT FIX	UND	411	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.011,06	mil e onze reais e seis centavos	
10.33	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta abalástica ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	FRAMA	UND	2640	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 4.408,80	quatro mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos	
10.34	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	DELTA	UND	478	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 611,84	seiscentos e onze reais e oitenta e quatro centavos	
10.35	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com camada simples / face simples.	MASTERPRINT	UND	1246	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 2.143,12	dois mil, cento e quarenta e três reais e doze centavos	
10.36	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	IBEL	UNID	1060	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.862,00	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais	
TOTAL DO LOTE 10								R\$ 81.550,19	

TOTAL DO LOTE 10

oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais e dezenove centavos



LOTE 11

VR. UNIT(R\$/EXTENSO)

VR. TOTAL(R\$/EXTENSO)

ITEM

ESPECIFICAÇÕES

MARCA

UNID.

QUANT.

[Handwritten signatures and initials]

11.1	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	SCRITY	PCT	90	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
11.2	ENVELOPE AMARELO MEIO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagem: Contém 100 unidades.	SCRITY	PCT	88	R\$ 19,26	dezenove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.694,88	mil seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos
11.3	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral dimensões: 215mmx355mm	SCRITY	PCT	86	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.149,14	dois mil, cento e quarenta e nove reais e quatorze centavos
11.4	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	SCRITY	PCT	74	R\$ 21,67	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.603,58	mil seiscentos e três reais e cinquenta e oito centavos
11.5	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um cd ou dvd.	SCRITY	PCT	47	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 719,57	setecentos e dezenove reais e cinquenta e sete centavos
11.6	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 130mm.	MASTERPRI NT	UNID	260	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 371,80	trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos
11.7	ESTILETE LARGO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 180mm.	MASTERPRI NT	UNID	260	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 418,60	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos



[Handwritten signatures and marks]

11.8	<p>EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA, Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, marca do fabricante impresso no corpo do produto.</p>	JAPAN	UNID	183	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 444,69	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
11.9	<p>FITA ADESIVA DUREX 12X30 - Transparente, Perfeita para pacotes e presentes que exijam acabamentos finos, Possui transparência ideal, Corte fácil. desenrolamento suave. sem barulho, Filme mais espesso. evitando quebras e é mais fácil achar a ponta.</p>	EUROCEU	UND	448	R\$ 1,00	um real	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
11.10	<p>FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) 38X50CM, 5m, Em papel marrom. Fita de papel crespado com dorso tratado. Proporciona boa resistência e boa conformabilidade e superfícies aplicadas, além de ter ser diferenciada, pois no só utilizados resíduos químicos na sua composição.</p>	ADERE	ROLO	618	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.009,66	três mil e nove reais e sessenta e seis centavos



[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Duda' and '7/10']

11.11	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45mm X 45m, Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta com adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	ADERE	ROLO	418	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.701,26	mil setecentos e um reais e vinte e seis centavos
11.12	FITA DECORATIVA DE 30M/20MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	FIDELA	UNID	270	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
11.13	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - 13MMX25M, Cor preta, entintamento climatizado, tinta lubrificada de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressão. cassetese carreteis da melhor procedência nacional e importada	MASTERPRI NT	UNID	20	R\$	32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 649,80	seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
11.14	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros.	MASTERPRI NT	UNID	20	R\$	11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 231,60	duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
11.15	FOLHA ISOPOR 10MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 10mm.	ISOPLAST	UNID	600	R\$	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.658,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais









1.16	FOLHA ISOPOR 15MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 15mm.	ISOPLAST	UNID	600	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
1.17	GIZ DE CERA GRANDE, 12 cores, formato: redondo, não suja as mãos, desenhos com cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda	KOALA	CX	330	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.032,90	mil e trinta e dois reais e noventa centavos
11.18	GRAFITE N° 07 - Grafite 0,7mm, Estojo com 12 Grafites Max Resistente: menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade - Tamanho: 0.7mm - Comprimento: 60mm	JOCAR	UND	20	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
11.19	GRAMPEADOR - METÁLICO P/ 100 FLS. Espaço de 100 mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17cm. Com base em borracha.	JOCAR	UNID	36	R\$ 70,45	setenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.536,20	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

<p>11.20</p> <p>GRAMPEADOR - Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas com regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática.</p>	<p>JOCAR</p> <p>UNID</p> <p>42</p> <p>R\$ 78,84</p> <p>setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos</p>	<p>R\$ 3.311,28</p>	<p>três mil, trezentos e onze reais e vinte e oito centavos</p>
<p>11.21</p> <p>GRAMPEADOR - Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 75 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6.</p>	<p>JOCAR</p> <p>UNID</p> <p>38</p> <p>R\$ 42,59</p> <p>quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos</p>	<p>R\$ 1.618,42</p>	<p>mil seiscentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos</p>



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

1.22	GRAMPEADOR DE MESA - 25 folhas.	JOCAR	UND	87	R\$ 24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 2.089,74	dois mil e oitenta e nove reais e setenta e quatro
1.23	GRAMPEADOR TAPECEIRO - alta pressão profissional.	JOCAR	UND	43	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 2.881,00	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais
11.24	GRAMPO - Grampo p/grampeador - CX com 5000 unidades.	JOCAR	CX	292	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.439,56	mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos
11.25	GRAMPO - Grampo p/grampeador tapeceiro	ACC	CX	280	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 5.345,20	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
11.26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	ACC	UNID	147	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.559,67	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos
11.27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	ACC	UNID	147	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.705,20	mil setecentos e cinco reais e vinte centavos
11.28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	ACC	UNID	147	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 883,47	oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos
11.29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	JOCAR	UNID	147	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.004,01	mil e quatro reais e um centavo
11.30	LÁPIS - lápis escrita Preta, Formato Hexagonal Sem Borracha	BIC	UND	400	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
11.31	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mina macia e resistente, formato: redondo.	PIRILAMPO	UNID	490	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.739,50	mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1.32	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO 12 CORES - Produzido em madeira 100% reflorestada. Mina macia e resistente, formato : redondo, cores vivas.	LEO LEO	UNID	490	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
11.33	LAPIS GRAFITE N° 07 - Lapiseira 0.7mm Triplo Clique Emborrachada Formato triangular ergonômico. Corpo emborrachado. Borracha com sistema de extensão.	MERCUR	UND	20	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
11.34	LÁPIS PRETO Nº 02 - CX. C/ 144, Produzido com madeira 100% reflorestada, Exclusivas Micropartículas Ativas. mais resistentes; escreve forte e fácil de apagar. Graduação nº2=B.	PIRILAMPO	CX	160	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.171,20	cinco mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE 11							R\$ 69.609,93	sessenta e nove mil, seiscentos e nove reais e noventa e três centavos



LOTE 12							VR. TOTAL(R\$/EXTENSO)	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT(R\$/EXTENSO)	VR. TOTAL(R\$/EXTENSO)	VR. TOTAL(R\$/EXTENSO)	
12.1	LIVRO ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	GRAFISETE	UND	219	R\$ 12,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.700,27	dois mil e setecentos reais e vinte e sete centavos
12.2	LIVRO ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	GRAFISETE	UND	217	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 5.034,40	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
12.3	LIVRO ATA 50 FLS, Sem margem, capa dura (preto), costurado, dimensões: 210 x 300 mm	GRAFISETE	UNID	208	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.316,64	mil trezentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos

[Handwritten signatures and initials]

2.4	LIVRO DE PONTO capa dura (preto) c/200 fls, costurado, dimensões: 210 x300mm.	GRAFISETE	UNID	52	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.506,96	mil quinhentos e seis reais e noventa e seis centavos
12.5	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto) c/ 100 fls, costurado, dimensões: 210 x 300mm.	GRAFISETE	UND	254	R\$ 15,53	quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.944,62	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
12.6	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelão 0,705 grs., Cor preta e azul.	GRAFISETE	UND	220	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.292,40	dois mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
12.7	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 50 FLS, Formato 160 x 220 mm, capa de papelão 0,705grs, cor preta e azul.	GRAFISETE	UNID	16	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 89,44	oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
12.8	MASSA DE MODELAR, Com 12 cores, Não tóxica, À base de amido, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crianças para criativas atividades.	KOALA	UNID	420	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.230,60	mil duzentos e trinta reais e sessenta centavos
12.9	MOLHA DEDOS 12G, Creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda, Não tóxico, Não mancha, Econômico, Não contém glicerina, Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	RADEX	PCT	84	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 231,84	duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
12.10	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND, Ponta: Redonda, Composição: madeira, Pode ser usado para fazer picolés, sorvetes, artes, artesanato. Tamanho: 12cm, 0,8 mm de largura.	ESTILO	PCT	90	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 272,70	duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos



[Handwritten signatures and initials]

2.11	PAPÉL 40KG C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	ABC	PCT	575	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.597,25	dez mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
12.12	PAPÉL 40KG C/ 200FLS - COLORIDO - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	ABC	PCT	574	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.578,82	dez mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos
12.13	PAPÉL 60KG BCO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	ABC	PCT	575	R\$ 30,83	trinta reais e oitenta e três centavos	R\$ 17.727,25	dezesete mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
12.14	PAPÉL 60KG COLORIDO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	ABC	PCT	550	R\$ 33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 18.331,50	dezoito mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
12.15	PAPÉL ALMAÇO PAUTA E MARGEM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	ABC	PCT	50	R\$ 21,63	vinte e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.081,50	mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos
12.16	PAPÉL CELOFONE 85X100, Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	CROMUS	UNID	1900	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
12.17	PAPÉL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decoração em geral.	ARTFLOC	UNID	1900	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.691,00	mil seiscentos e noventa e um reais
12.18	PAPÉL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, Dimensões: 48x60cm, 18g/m.	ARTFLOC	UNID	1900	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais



[Handwritten signatures and initials]

2.19	PAPEL DUPLA-FACE - Cores variadas. - papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm.	BRIART	UNID	1100	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
12.20	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	BRIART	UNID	1100	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.122,00	mil cento e vinte e dois reais
12.21	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 100 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	HELIO	CX	50	R\$ 52,47	cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.623,50	dois mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
12.22	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct c/ 40 fls.	CROMUS	PCT	1900	R\$ 30,09	trinta reais e nove centavos	R\$ 57.171,00	cinquenta e sete mil, cento e setenta e um reais
12.23	PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS, Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança.	BIGNARD	UNID	900	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
12.24	PAPEL OFÍCIO A4 - RESMA C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m², Tamanho A4 210x297mm, Ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/500 folhas.	CHAMEX	RESMA	4552	R\$ 21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 99.279,12	noventa e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e doze centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2.25	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	REPORT	PCT	1552	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.908,48	oito mil, novecentos e oito reais e quarenta e oito centavos
12.26	PAPEL VEGETAL - Resma c/ 100fls - Gramatura: 90g/m². Tamanho 66 x 96 mm.	ABC	PCT	25	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 923,50	novecientos e vinte e três reais e cinquenta centavos
12.27	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - possui uma face lisa e outra levemente aveludada, com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato em geral.	ARTFLOC	UNID	2900	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
12.28	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cm Comprimento, 35,6cm Largura 13,2cm.	ALAPLAS	UND	647	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.507,51	mil quinhentos e sete reais e cinquenta e um centavos
12.29	PASTA AZ - A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza. Medindo 34,5x28,5x7,3cm -, referencia Registrador CHIES 1077-8, ou similar.	FRAMA	UND	2800	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 20.440,00	vinte mil, quatrocentos e quarenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page and smaller initials below it.

	PASTA CLASSIFICADORA - Cartonada.	DELLO	UNID	280	R\$	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.066,80	mil e sessenta e seis reais e oitenta centavos
2.30	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Variadas, com detalhe estreita e elásticos Coloridos.	FRAMA	UND	1550	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 2.914,00	dois mil, novecentos e quatorze reais
12.32	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, Cores: variadas, Dimensões: 380 x 276 x 40mm.	ALAPLAS	UND	865	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.101,95	dois mil, cento e um reais e noventa e cinco centavos
12.33	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS, Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, Peso 0.697 kg, Dimensões 330 x 80 x 240 mm	ACP	UND	69	R\$	22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 1.523,52	mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
12.34	PASTA SUPENSA PAPELÃO COM TRILHO, pastas suspensas confeccionadas em cartão 200g/m2, na cor marrom com ponteira plástica e visor.	FRAMA	UNID	600	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2.35	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2,5CM , Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	ACP	UND	1460	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 5.942,20	cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
12.36	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3CM , Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	ACP	UNID	1200	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
12.37	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	ACP	UNID	1200	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
TOTAL DO LOTE 12							R\$ 301.414,77	trezentos e um mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e sete centavos



LOTE 13							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT(R\$/EXTENSO)	VR. TOTAL(R\$/EXTENSO)	
13.1	PERCEVEJO DOURADO CX C/ 100 UND, Percevejo latonado 9MM, Composto em arame e chapa de aço, Com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes.	JOCAR	UNID	400	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
13.2	PERFURADOR - 2 furos para 20 folhas.	JOCAR	UND	57	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos R\$ 1.276,80	mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos

13.3	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 100 FLS, Capacidade: 100 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	JOCAR	UNID	38	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
13.4	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS 60 FLS, Capacidade: 65 folhas, Com escala e depósito, Sistema de trava, Estrutura metálica, Apoio emborrachado, Diâmetro do furo: até 5,5mm, Distância dos furos: 80mm.	JOCAR	UNID	34	R\$ 97,80	noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.325,20	três mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
13.5	PERFURADOR METÁLICO 2 FUROS MÉDIO 25 FLS, - Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos (confete): fácil e limpo, Compacto: botão que trava a alavanca na posição para baixo, Tamanho do furo: 6mm, Distância Inter furos padrão de 8cm.	JOCAR	UNID	34	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 721,82	setecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
13.6	PINCEL ARTISTICO N° 22, Cabo: longo, cor amarelo Composição: cerda, cor branca, Formato: chato, Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido, Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela, Virola: alumínio.	CONDOR	UNID	420	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 1.650,60	mil seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

13.7	PINCEL ATÔMICO - CORES VARIADAS, Cores: Azul; Preto; Vermelho; Verde, Ponta 8.0 mm, Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, Recarregável com tinta TR	JOCAR	UNID	2400	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
13.8	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, e muito mais, Bivolt (110x220 volts), O aplicador utiliza cola quente de resina plástica, Gatilho anatômico, Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	JOCAR	UNID	39	R\$ 21,49	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 838,11	oitocentos e trinta e oito reais e onze centavos
13.9	PORTA ALVARA HORIZONTAL.	ACP	UNID	13	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 182,39	cento e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos
13.10	PORTA ALVARA VERTICAL.	ACP	UNID	13	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 206,05	duzentos e seis reais e cinco centavos
13.11	PORTA CANETAS, LEMBRETES, GRAMPOS, Organizador de mesa, Porta lápis, clips e lembretes, Fabricado em poliestireno, Cor: Cristal.	DELLO	UNID	45	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 394,20	trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
13.12	PORTA CD/DVD CASE PLÁSTICO, Material em plástico de excelente qualidade, possui alça em tecido na lateral, capacidade: 80 cds/dvds, fixa perfeitamente o cd/dvd evitando riscos, fechando com zíper, acabamento perfeito.	ACP	UNID	3	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 139,26	cento e trinta e nove reais e vinte e seis centavos
13.13	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE - Para uso geral. Feito em poliestireno. Pegador em poliestireno, cristal, formato officio, Dimensões: 3 x 240 x 340, Peso: 286g.	ACRMED	UNID	145	R\$ 13,54	treze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.963,30	mil novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos



3.14	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, Para reabastecer pincel atômico, Tinta permanente á base de álcool, Conteúdo: 200ml.	RADEX	UNID	50	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais
13.15	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	WALEU	UNID	190	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
13.16	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM, Régua de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	WALEU	UNID	230	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 407,10	quatrocentos e sete reais e dez centavos
13.17	TESOURA DE PICOTAR 21CM, Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno, Tamanho:21mm.	JOCAR	UNID	11	R\$ 43,19	quarenta e três reais e dezenove centavos	R\$ 475,09	quatrocentos e setenta e cinco reais e nove centavos
13.18	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Adequada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredondada.	JOCAR	UNID	570	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.618,80	mil seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

3.19	TESOURA MULTI-USO 15 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	JOCAR	UNID	28	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 247,52	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
13.20	TESOURA MULTI-USO 21 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	BRW	UNID	48	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 554,88	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
13.21	TINTA GUACHE CX. COM 06 UNIDADES 15 ML, pode ser aplicada em: papel cartolina, gesso, madeira, cerâmica, Embalagem: Caixa com 06 potes de 15 ml.	KOALA	UNID	420	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
13.22	TINTA PARA CARIMBO, Cor: Azul e Preto, Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance, Composição: Resina, água, glicóis e corantes, Tampa com lacre anti fraude.	RADEX	UND	198	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 592,02	quinhentos e noventa e dois reais e dois centavos
TOTAL DO LOTE 13							R\$ 26.094,44	
							vinte e seis mil e noventa e quatro reais e quatro centavos	

R\$ 478.669,33

TOTAL GLOBAL DOS LOTES 10, 11, 12 E 13.

quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos



Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.
O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Senador Pompeu-Ce, 06 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

Maria Ivonete da Silva de Sousa

Maria Ivonete da Silva de Sousa

CPF 188.758.728-48

RG: 293707571 SSP/SP

(Empresária)

Maria Ivonete da Silva de Sousa-ME
CNPJ: 22.879.767/0001-75
Av. Fco. Franco Cambala, 493 - Centro
CEP: 63.600-000 - Senador Pompeu-CE

